

## COMUNE DI CHIETI

## SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA'

Prot. n. 278

Ordinanza n. 278/T.V.

Chieti lì 12 agosto 2025

## **IL COMANDANTE**

Viste la richieste del Parroco della Parrocchia di San Bartolomeo Apostolo, acquisite ai prott. n. 45218 e n. 45220 del giorno 01.07.2025, integrate con successiva nota acquisita al prot. n. 53852 del 07.08.2025, con le quali si comunica che, nei giorni 23 e 24 agosto prossimi, si svolgeranno i festeggiamenti in onore del San Bartolomeo, per cui si chiede la chiusura al traffico delle strade interessate negli orari serali;

Visto, inoltre, il Piano della Sicurezza, acquisito via mail il giorno 12.08.2025;

Visto il rapporto di servizio del M.llo di P.L. Di Martino Antonio, in merito alle occupazioni degli ambulanti ed alle attrazioni dello spettacolo viaggiante, in occasione dei suddetti festeggiamenti, e preso atto di tutte le considerazioni espresse;

**Sentito** il Servizio Attività Produttive dell'Ente in merito agli orari di concessione delle autorizzazioni rilasciate agli ambulanti che parteciperanno ai festeggiamenti;

Considerato che gli ambulanti si posizioneranno in Via San Bartolomeo e in Piazza San Bartolomeo e che saranno presenti alcuni banchi di mercatini in Via Saline;

**Considerato**, inoltre, che le attrazioni dello spettacolo viaggiante si posizioneranno nelle aree parcheggio di Via Saline situate su entrambi i lati della carreggiata, antistanti i civici nn. 15/17/19 e 16/26, come risulta dallo schizzo planimetrico allegato al suddetto rapporto di servizio, a partire dal 21 agosto e che lo sgombero dopo lo smontaggio è previsto per le ore 20,00 del giorno 26 agosto;

**Ritenuto**, pertanto, di interdire la sosta ed il transito veicolare nelle strade occupate dalle giostre, dagli ambulanti e dai festeggiamenti, nonché in quelle che vi sboccano;

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire per motivi di ordine pubblico nonché per esigenze di carattere tecnico:

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

## ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di consentire lo svolgimento dei festeggiamenti patronali di cui in premessa:

1. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione in Via Saline, nelle aree parcheggio situate su entrambi i lati della carreggiata, antistanti i civici nn. 15/17/19 e 16/26, dalle ore 8,00 del giorno 21 agosto alle ore 20,00 del giorno 26 agosto 2025, al fine di consentire il montaggio delle giostre, le occupazioni e lo smontaggio delle stesse;

- 2. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione su entrambi i lati in Via San Bartolomeo, nelle aree di sosta situate nel tratto compreso tra l'intersezione con via Saline e la biforcazione della medesima Via San Bartolomeo che conduce alla Chiesa:
  - dalle ore 8,00 alle ore 24,00 del giorno 22 agosto 2025, anche al fine di consentire il montaggio del palco;
  - → dalle ore 6.00 alle ore 24.00 del giorno 25 agosto 2025, al fine di consentire lo smontaggio del palco;
- 3. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione su entrambi i lati in Piazza San Bartolomeo e Via San Bartolomeo (compresa area antistante la Chiesa), Via Saline, Via Moro, Via Sangro e Via Aventino (tratto compreso tra l'intersezione con Via Moro e l'Intersezione con Piazza San Bartolomeo) dalle ore 14.00 del giorno 23 agosto alle ore 24.00 del 24 agosto 2025;
- 4. l'istituzione del divieto di transito veicolare nelle strade specificate al punto 3. dalle ore 17.00 del giorno 23 agosto alle ore 24.00 del 24 agosto 2025;

**Si prescrive** l'utilizzazione di agenti di P.L. con servizio reso a privati, come disposto dalla Delibera di G.M. n. 448/2017 e dall'art. 22 D.L. 24.04.2017, n. 50 (convertito in L. 21.06.2017 n. 96) e art. 56 ter CCNL., nonché l'adozione di tutte le misure di sicurezza disposte dalla normativa vigente per lo svolgimento di manifestazioni in aree pubbliche.

La Polizia Locale ha la facoltà di disporre eventuali variazioni in merito alle disposizioni della presente Ordinanza, per motivi di ordine pubblico e per meglio regolamentare la circolazione veicolare.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

**Copia** della presente sarà trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Soc. Formula Ambiente.

IL COMANDANTE DELLA P.L. Ten. Col. Avv. Donatella Di Giovanni